
～渥美半島
を元気に！～

元気通信
山下市長の

個
人
事
業
税
第
一
期
分
の

納
税
を
お
忘
れ
な
く

個
人
事
業
税
の
第
一
期
分
の
納
期

限
は
８
月
31
日
月
で
す

　
８
月
中
旬
に
県
か
ら
対
象
者
宛

て
に
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま

す
。
最
寄
り
の
金
融
機
関
、
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付

し
て
く
だ
さ
い
。

▼
東
三
河
県
税
事
務
所
課
税
第一課
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国
民
健
康
保
険
税
の
納
期
と

納
付
方
法   

１
０
０
１
１
５
９

　
国
保
税
額
は
８
月
中
旬
に
世
帯

主
宛
て
に
通
知
し
ま
す
。
世
帯
主

が
、
他
の
健
康
保
険
に
加
入
し
て

い
て
も
、
家
族
の
中
で
一
人
で
も

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
れ

ば
、
納
税
義
務
者
は
世
帯
主
と
な

り
ま
す
。

　
普
通
徴
収
の
方
は
、
４
月
に
通

知
し
て
あ
る
仮
算
定
税
額（
第
１・

２
期
分
）を
差
し
引
い
た
税
額
を

第
３
～
８
期
の
６
回
に
分
け
て
納

め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

▪
国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収

　

国
保
税
の
特
別
徴
収（
年
金
か

ら
の
引
き
落
と
し
）の
対
象
は
、

世
帯
主
を
含
め
国
民
健
康
保
険
に

加
入
し
て
い
る
方
全
員
が
65
歳
か

ら
74
歳
ま
で
の
世
帯
で
す
。
た
だ

し
、
以
下
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
場
合
は
普
通
徴
収
の
対
象
者
に

な
り
ま
す
。

・
今
年
度
中
に
75
歳
に
な
る
方

・
滞
納
が
な
く
口
座
振
替
に
よ
る
納

付
を
継
続
し
て
い
る
方
で
今
後
も

確
実
な
納
付
が
見
込
め
る
方

・
年
金
額
が
年
間
18
万
円
未
満
の

方
・
介
護
保
険
料
と
国
保
税
を
合
わ

せ
た
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し

額
が
、
年
金
の
２
分
の
１
を
超

え
る
方

※
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

皆さんに感謝します
　今年に入り、すべての皆さんが新型コ
ロナウイルス感染症の影響を受けて、何
かと不自由な生活を強いられご苦労さ
れたかと思います。
　そんな中、私が大変感銘を受けたの
が、本市に対し、多くの市民の皆さんや
ボランティア団体、事業所などからさま
ざまな形での応援や励ましをいただい
たことです。マスクやフェースシールドな
ど防疫資材のご寄付をはじめ、まちをき
れいにする活動へ参加されるなどの善
意をいただきました。さらには、公共施
設などの利用制限にもご協力いただき
ました。

　本当にありがたい気持ちで一杯で
す。市にできることは今後もやってまい
りますので共に力を合わせて頑張りま
しょう。

■国民健康保険税の税率

区　分 医療分
（基礎課税分）

後期高齢者
支援金等分

介護分
（40 ～ 64 歳の方）

①所得割額 前年の所得に応じて賦課
される額 6.0% 1.8% 1.5%

②均等割額 加入者1人当たりの額 25,200円 8,400 円 10,800 円

③平等割額 加入世帯1世帯当たりの額 27,600円 9,600 円 7,200 円

年税額 ①＋②＋③ 賦　課
限度額 630,000円 190,000 円 170,000 円

　
令
和
２
年
度
よ
り
表
の
通
り
、

医
療
分
・
後
期
高
齢
者
支
援
金

等
分・介
護
分
の
所
得
割
額
の
税

率
お
よ
び
医
療
分・介
護
分
の
賦

課
限
度
額
が
引
き
上
げ
と
な
り

ま
す
。

　
ま
た
、均
等
割・平
等
割（
５
割

軽
減
お
よ
び
２
割
軽
減
）の
軽
減

判
定
所
得
の
基
準
が
見
直
さ
れ
、

軽
減
対
象
と
な
る
範
囲
が
拡
大

さ
れ
ま
し
た
。そ
れ
に
併
せ
て
、市

独
自
の
国
保
税
の
減
免
も
、軽
減

対
象
と
な
る
世
帯
の
減
免
対
象

の
範
囲
を
拡
大
し
ま
し
た
。
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